sui Ordinis, & Sancti Thomae, fructibus spiritalibus proprijs, & alienis, minime, sed
 habet necessitatem, & ex vi sui instituti ambendi tot, & tanta spiritus alia bona; habet
 libertatem non sequendi suam professionem in imperatis, in consilijs adductis tam ex-
 pressis in nostris legibus pro doctrinis acquirendis, & communicandis, minime, sed ad
 haec habet necessitatem; Habet libertatem dicendi Sanctum Thomam Doctorem Ecclē-
 siæ laureatum ab ipsa Ecclesia non sub alterum Ecclesiæ opere, & sermone quoad omnia
 bene visa Ecclesiæ, & approbata ab ea; minime, sed habet necessitatem dicendi, & pu-
 blicandi Sanctum Thomam Doctorem Angelicum in omnibus doctrinis suis, & in his,
 quæ pertinent ad puram Conceptionem semper esse subditum, & subiectum Ecclesiæ; &
 hoc demonstratiuè, non probabiliuè, neque opinatiuè; Habet libertatem sentiendi infe-
 ctionem vt persona particularis transeat; vt persona verò communis, & vt Minister Ec-
 clesiæ, nego habere libertatem pro infectione; Est enim Minister Ecclesiæ, & commu-
 nis persona vt celebrat, & recitat horas Canonicas, & I uangelizat vt conuerfatur cum a-
 fidelibus, & sic semper debet esse pro Conceptione pura, & in nostra regula sic habetur:
Ante omnia fratres Charissimi Diligatur Deus; Deinde Proximus, & ubi proximus fidelis;
 & ubi proximus Decipari si in solemnij Conceptionis non approbamus vitia, & hono-
 rifica ipsis proximis? Charitas enim proximorum ex eadem regula nostra, *communis pro-
 prijs, non propria communibus anteponit,* & consequenter dixit Paulus *omnia mihi licent,*
sed non omnia edificant; nemo quod suum est quærat, sed quoad alterius; scilicet proximi, &
 primæ Corinthiorum XI. *si quis a se uideatur contentiosus esse, nos talem consuetudinem*
non habemus, neque Ecclesia Dei, hoc autem præcipio, non laudans, quod non in melius, sed
in deterius; (hoc est infectionis) *conuenistis, & cap. 14. sic alloquitur oppositorem; quid*
*ergo est fratres cum conuenistis (ad solemniam Conceptionis) unusquisque uestrum (in Pro-
 uincia Castellæ) Psalmum habet, Doctrinam habet, linguam habet, interpretationem habet,*
Apocalypsim habet, & ad quid tanta Apostole Paulus? subdit, Omnia ad edificationem fiant;
Sic Deus, sic Paulus, sic uestra Maiestas, & sic Ego. Quare ergo in sua propria (infectiua)
quati negatiuè libera, & parum positiuè, nec proficua, nec edificantia, nec salutifera;
 Immo in multis nociua tam feruidus, & in necessaria, iusta, honesta, dogmatica, nec re-
 missius? Et si ad utrumque facultas, quamuis inæqualis admittat utrumque. Possumus illi
 opponere, Catholica Maiestas, quod opposuit Sancta Margarita suo Præfidi, sic enim
 refertur in Breuiario Dominicano. *Dixit Prefectus Olivius Sanctæ Margaritæ quid Aul-
 tium, quam ut Deum quis sibi faciat Crucifixum? ad hæc Virgo, Vnde, dis, oro, didicisti Do-
 minum Iesum fuisse Crucifixum? tum Præses, ex libris Christianorum, cui Margaritæ,*
quænam uerecundia est, ut cum in eisdem libris legatur, & pena Christi, & gloria, alterum
credatis, & alterum respnatis? Sic Margarita. Cum ergo in Breuiaris Apostolicis detur
 permisso infectionis ex vna parte, & ex alia gloriosa, & Catholica resolutio puritatis Con-
 ceptionis; modo uestra Maiestas respondere potest cum Sancta Margarita ipsi oppositori.
 Et adhuc quod si, admittat utrumque nec erit perfectus Dominicanus, & legitimus Tho-
 mista, quia vt demonstratum est noster Ordo, & Sanctus Thomas nos inhaerant, & in-
 pellunt in Ecclēsiam, & Conceptionem puram, debet ergo illam admittere, toto conatu,
 vel saltem cum maiori, & si sequatur cum minori suam infectionem quantum sibi licitum
 fuerit ex Ecclētia; Tamen, ex nostro Ordine, & ex Sancto Thoma sequatur puritatem;
 alias ipsi, & suis opponemus cum Sancta Margarita; & ubi est autoritas, vel facultas vt
 alterum admittatis, alterum respnatis?

Suadeo ergo, Rex Clementissimè, nostro Oppositori, vt integrè consideret illum ter-
 minum, vetamus, Sanctissimi Alexandri; talis enim terminus solum cadit, & appellat, vt
 sentientes infectionem Beate Virginis non censurentur hæretici, & peccare mortalitèr;
 & quod maius est in hac consideratione, quod ponderamus rationem ipsius Pontificis,
 quare apposuit illum terminum, vetamus, subdit enim Pontifex, quia hoc, scilicet, esse
 hæreticos, & mortalitèr peccare non est decissum à Sede Apostolica, solum hoc prohibet,

non aliud, & hoc est licitare eos quasi negariū, non possitiū, & inter non esse hæreticos, nec peccare mortaliter, datur medium, videlicet esse imprudentes, vel peccare venialiter, & ex censura, non videtur prohibitum ex vi illius termini vetamus; nec vetamus saluat sentientes infectionem, quod non sint fractores suarum legum; & omissores Doctrinarum si ista eos consulunt, & adducunt ad sequelam Conceptionis puræ, & Ecclesie illam instituit, quanto magis si imperent, in quo saltem erit aliqualis iustitias si non seruentur statuta, & Iura, quæ valde distant à sphaera Conceptionis puræ; Et est maxime præ oculis habendum, Regia Maiestas, quod dum Alexander Pontifex proponit sublimia, & illustria Conceptionis puræ institutæ non ait, vetamus, censurare defensores Conceptionis Virginis, quia hoc non iudicauit necessarium; Ipsa enim natura puritatis institutæ, & veneratæ tam solemniter, de se prohibet censurare sequentes tam celestem Doctrinam; iam verò cum Pars contraria veluti destituta sit tot suffragijs, & encomijs, quibus munita est Deiparæ Conceptio, videbatur ex hoc censurabilis, & censuranda; sed quia hæc non potest fieri sine autoritate Ecclesie; ideo apposuit Summas Pontifex Alexander illam clausulam, vetamus, non ad corroborandam infectionem; sed ad solatium suæ solitudinis, & quod sine ordine non improperebatur; Ex quibus manifestatur quanto affectu debeamus nos omnes esse propensius interius, & exterius erga Conceptionem de primo instanti puram, quia quibus satis ostenditur, quomodo præallegatum memoriale Oppositoris non fundetur in nostro Ordine, neque in Sancto Thoma.

Sed in solatium maius Vestræ Catholicæ Maiestatis, & pro satisfactione scholæ Sancti Thomæ, & Sacri Ordinis Prædicatorum, rursus propono diffinitionem Sanctissimi Alexandri, quod fieri in Ecclesia Dei erectus, & confirmatus Ordo Conceptionis puræ de primo instanti per quatuor vota solemnia; & cum sanctissimis ceremonijs diurnis, & nocturnis protestantibus in professione Conceptionem Immaculatam primi instantis, conremendo Mandum, & omnia sæcularia in exemplum Ecclesie, & totius Christianitatis cum maximo fructu salutis animarum; iste est textus Sedis Apostolicæ in nostro Sanctissimo Alexandro, & taliter est instituta Religio prædicta, vt sit sacra, et sancta, et distincta ab alijs cum innumerabilibus actibus virtutum; Videamus modo an Angelicus Doctor dissonet, vel approbet, et defendat prædictam Religionem sic institutam, et confirmatam per Ecclesiam Romanam, sic nos instruit Opuscolo 19. cap. 4. *Cum aliqua Religio per Sedem Apostolicam instituta est, manifestè se damnabilem ostendit, qui talem Religionem damnare conatur*; Sic Sanctus Thomas. Ergo Angelicus Magister lua doctrina, et auctoritate sequitur, et approbat talem Religionem, Thomistica, ergo, est talis Religio, et noster Magister Nuño Salmaticensis Primarius Professor, grauissimus scholasticus in additionibus ad tertiam partem quæst. 2. artic. 3. difficultate quarta; *Non potest, ait, errare Pontifex in confirmatione Religionis, & si quæ quod est confirmata, noscitur esse bona, ratio est; quia Religiones habent leges ad exemplum totius Ecclesie, ita vt leges omnibus proponantur, ergo sicut non potest errare quando constituit leges ad exemplum totius Ecclesie, ita quando confirmat aliquam Religionem, consequenter confirmat finem intentum ab illa Religione, & leges ab ipso fundatore iam factas, quæ quidem examinantur à Papa, vel ab illis quibus commissum est, & proponuntur Pontifici, & patet quia illo fine, & legitimè componitur Religio, quasi essentialiter, vs distinguatur ab alijs Religionibus, & qui approbat illam Religionem distinctam approbat etiam, & illas leges*, Sic Noster Magister Nuño; et ita Pontifex approbat differentiam constitutam talis Religionis, et vota solemnia, et ceremonias sanctissimas in professione Conceptionis puræ de primo instanti; & sic Sanctus Thomas est tam inuimus Ecclesie Catholicæ, quod declarat damnabilem, qui talem Religionem damnare conatur; Doctrina ergo Dni Thomæ scientifica est pro Religione Conceptionis puræ institutæ alias ipse Angelicus Doctor ex se ipso se damnabilem ostenderet, si non assentiret Conceptioni puræ institutæ, & in Religionem confirmatam euectæ; Ergo Oppositor si discipulus Sancti Thomæ est de Iure, de Iustitia, de necessitate, debet approbare

bare eam Religionem, & suam differentiam constitutam circa vouere solemniter per vota, & per alia Conceptionem Immaculatam de primo instanti, & ex intelligere ipsius Sancti Thomæ debet assentire interius, & exterius Conceptioni puræ, alias quomodo Thomista? Ergo ex toto corde, & ex tota anima, & ex tota mente Sanctus Thomas est pro Conceptione pura de primo instanti; Et si Sanctus Thomas censuratur damnabilem contradicentem tali Religioni; Quomodo noster Oppositor poterit ex ipso Sancto Thomæ se opponere puræ Conceptioni primi instantis, in Religionem sublimatam per Spiritum Sanctum, & Sedem Apostolicam?

Sed iterum atque iterum, Maiestas Cæsarea, sic argumentor contra eundem Oppositorem; Non est approbata aliqua Religio in Ecclesia Dei ut opposita, & contradictoria Religioni Conceptionis puræ; ergo ex vi dispositionis Ecclesie Sanctus Thomas est pro Conceptione pura, si veropos confirmationem alicuius ordinis, prosequitur noster Nuño iam citatus, datur postea aliqua statuta, in aliqua Religione pro suo Regimine opposita Religioni dicte institute per eadem Apostolicam, hac statuta non habent auctoritatem Apostolicam, & sunt minoris auctoritatis, quam approbata Religio, & semper debes prænare confirmationem Religionis dicte prædictis statutis: Et si, quæ Deus auertat, in aliqua Religione subsistunt statuta opposita confirmationi prædictæ Religionis, censentur opposita Sedi Apostolicæ Romanæ, & sic nequeunt obligare; sic noster Nuño Salmaticensis; Neque in nostro Ordine sunt statuta contra prædictam dispositionem Sædis Apostolicæ confirmantis dictam Religionem, & si essent, annullata sunt; & prosequitur noster Magister Nuño, quod Sanctus Thomas in quolibet docet Ecclesiam non errare in Canonizatione Sanctorum; & rationem assignat idem Nuño pro Sancto Thomæ, & ex Sancto Thomæ in additionibus ad tertiam partem questione 20. articulo 3. difficultate 4. Quia talem Sanctum proponit adorandum Vniuersali Ecclesie, & adorare non Sanctum est intrinsicè malum; Et esset perturbatio in Ecclesia; dñ non possemus esse certi qui sint verè Sancti ut illos adoremus, & Sanctus qui Canonizatur proponitur, ut exemplar, & errare in hoc, esset errare circa mores componendos, & communis Theologorum sententia tenet, quod Papa non potest errare circa mores componendos; Ergo neq; in Canonizatione, & adoratio Sancti est quedam professio Fidei, & insinuat in Concilio Constantinensi sessione octaua, ubi damnatur error Vasileph, eo quod admiserit Benedictum, & Bernardum Canonizatos, sed damnatos, hæc omnia noster Magister Nuño: Mode sic argumentor; sed puritas Conceptionis de primo instanti concludit resolutoriè ad componendos mores, ut visum est, & ut sic conducens, & ut sic pura de primo instanti proponitur Ecclesie Vniuersali, ut sic adoranda, & sic adoratur, & colitur etiam ab ipso Oppositore; Ergo prædicta Doctrina Sancti Thomæ certissima est, & demonstratiua pro immunitate à culpa Originali de primo instanti; & noster doctissimus Syluester vndequeq; benemeritus de Ecclesia Catholica, & splendor totius nostre Religionis Verbo Fides numero 9. docet, secundum Sanctum Thomam Pontifex errare non potest in spectantibus ad bonos mores, quia neque in istis errare potest Ecclesia, sic noster Syluester; Ergo neque errat Ecclesia in proponenda Conceptione pura de primo instanti ad publicum cultum, & adorationem, cum pertineat diffinitiuè ex Pontifice Alexandro ad bonos mores; Et si argumentetur Oppositor, quod oppositum non condemnatur; Respondeo ex iam dictis, & etiam, quod ideo non est de Fide, pura Conceptio, est tamen propter dicta, & allegata, & alleganda de consequentibus, vel de pertinentibus ad Fidem, & semper proponitur modis dictis Ecclesie Vniuersali ad utilitatem spiritualem communem omnium; & ita videtur, quod intra Fidem nihil maius quam Conceptio pura, & nihil minus quam pars opposita; Sic ergo declarata Doctrina Sancti Thomæ ex dictis, & dicendis in hoc memoriali est approbata per Crucifixum Dominum nostrum, per Concilia, per Sædem Apostolicam, per Vniuersitates, per innumeras Religiones, & sic sentitur in nostro Ordine; & sic debet sentiri, & sic etiam approbata per ipsam Deiparam; non vero sic approbata per dictos, ut sapit affectum Oppositoris sapientem infectionem in se.

& ex illa. Et quomodo Christus Dominus approbas doctrinaliter puram Conceptionem, & Dogmaticè institutionem eiusdem Conceptionis approbavit infectionem in Sancto Thomae lenius ergo Sanctissimi Crucifixi est bene scipiffi de me, esse praesentia-
 torè matris meae, sic enim iugessi, Sixto, Tridentino, Pio, Paulo, Gregorio, & Alexandro
 & Ecclesiae Catholicae, quam redemi sanguine meo.
 Sextus excessus Oppositorum est, exponere approbatam Doctrinam Diui Thomae quan-
 tum ad sequelam infectionis, et quod sic vouetur, et conseruatur loquela infectionis, et in-
 structio inter Dominicanos, & quod innumera Religiones sequuntur Doctrinam Sancti
 Thomae; Iste excessus, Catholica Maiesas, satis quasi punitus manet ex propositis, nec
 eget noua satisfactione, aut responsione; & sic Sanctus Thomas semper stetit pro Ec-
 clesiae Christi Domini, et Ecclesiae statim pura Conceptione, ergo et Sanctus Tho-
 mas stetit pro illa, et circa innumera Religiones, dicam vauum verbum; illa
 ex Oppositore sequuntur, in hac materia Sanctum Thomam, sed Religiones sunt pro
 Conceptione, ergo et Sanctus Thomas ex ipso Oppositore est pro Conceptione; Si ve-
 ro in hac materia innumera Religiones non sequuntur Sanctum Thomam ex Opposi-
 tore inficiente Beata Virgine, ergo Oppositor est inconsequens; Quare ergo si San-
 ctus Thomas ex illo est pro infectione, et aliae Religiones sunt pro puritate, adducit ad
 Doctrinam Sancti Thomae sequens Ecclesiam, non si opponatur Ecclesiae adhuc confide-
 rando meram, & puram consuetudinem Ecclesiae, vt vidimus; quid erit si supra consuetu-
 dinem accedat institutio, & solennis cultus Ecclesiae, & Cathalogus Priuilegiorum purae
 Conceptionis in honorem Virginis, in obsequium Dei, & in vitia proximorum? & vouetur
 Doctrina Sancti Thomae, secundum nostras leges, non contra nostras leges, vouetur,
 inquam, vt edificans, vtilis, communis, conuersabilis, vt amicis, fidelibus, & vt
 conformior Ecclesiae sic vouetur, sic iuratur, quia sic, est maius bonum, & melius sua
 posita infectionis, quae nec bonum simpliciter, & absolute loquendo, saltem practice; Et
 si bonum, minimum bonum, vel minus bonum, non ergo obiectum voti, secundum Do-
 ctrinam omnium Theologorum, & patet euidenter, quia melius est in primo instanti
 carere culpa originali, quam carere in secundo instanti; ergo prima instanti potius est
 obiectum voti, quam in secundum; Et adhuc dato, & non concesso, quod admittatur, tale
 votum, est inuaidem, & nullum, & annullatum per Religionem Conceptionis purae in-
 stitutam, & confirmatam per Sedem Apostolicam; Nec nostrae Constitutiones assatae
 dant locum ad tale votum. Immo impediunt ex innumeris iam dictis, & praecipue ex se-
 quela Tridentini, & si vouetur in nostro Ordine Doctrina Sancti Thomae, in hoc vouetur
 pura Conceptio; quia secundum Doctores Nostros, & maiores iam citatos, pura
 Conceptio est sententia Sancti Thomae, vt vidimus, & videbimus, & doctrinae nobis hoc
 declarari iam circa loquelam infectionis inter nos dico, primum, transeat quod conier-
 uetur, sed quid ex hoc, si caetera non sunt paria, sed nostra valde excedentia, & nostra
 loquela puritatis quasi in immensum est melioris conditionis, & alias communis nobis, &
 illis, non sic sua: Dico secundo falsum esse Sanctissimum Alexandrum conseruasse, vel
 concessisse loquelam infectionis; immo sentio prohibuisse, quia expressè confirmat Bul-
 lam Gregorij prohibentis loqui adhuc inter priuata colloquia, & vterius decernit Ale-
 xander, quod contra piam sententiam nullus existat quouis praetextu, seu occasione, nec
 infectionem defendat aliquo modo excogitabili, nec scripto, voce, loquela, concionando,
 tractando, disputando, & si permittit loquelam contra piam sententiam, decernit, quod
 illico respondeatur in suam Conceptionis; nec opposita maneat insoluta, nec satisf-
 facta; nec adhuc vult quod in dubium reuocetur Conceptio pura; & si datur loquela in-
 fectionis, & non reuocatur, iam vertitur in dubium si non responderetur, & manet rob-
 orata infectio, & hoc sub censuris prohibetur; & ex hoc frustrarentur omnia breuia Apostolica,
 & vniuersa Christianitas.